
Polgármesteri Hivatal  

Jászkarajenő  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jászkarajenő Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

15/2020.(IX.01) önkormányzati rendelete 

 

a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának jogkövetkezményeiről 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

Jászkarajenő Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

15/2020.(IX.01) önkormányzati rendelete 

a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának jogkövetkezményeiről 

Jászkarajenő Község Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény „A helyi önkormányzatok 32. 

cikk (2) bekezdésében” foglalt eredeti jogalkotói hatáskörében, és a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv) 8. § (2) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva, az Mötv. 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a közösségi 

együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának jogkövetkezményeiről a következőket rendeli el: 

 

 

 

I. Fejezet 

1. ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 

1. § 

(1) Jelen rendelet alkalmazásában közösségi együttélés szabályait sértő magatartás az a tevékenység, 

mulasztás vagy jogellenes állapot fenntartásában megnyilvánuló magatartás, amely szabálysértésnek vagy 

bűncselekménynek nem minősül, de a közösségi együttélés szabályaival ellentétes, azt sérti vagy 

veszélyezteti, és amelyet Jászkarajenő Község Önkormányzata Képviselő-testülete e rendeletben közösségi 

együttélés alapvető szabályait sértő magatartásnak minősít. 

(2) Nem állapítható meg a közösségi együttélés szabályait sértő magatartás megvalósulása, ha a 

tevékenységgel, mulasztással, vagy jogellenes állapot fenntartásával szabálysértés vagy bűncselekmény 

valósul meg, továbbá akkor sem, ha a tevékenység, mulasztás, vagy jogellenes állapot fenntartása esetére 

más jogszabály közigazgatási bírság alkalmazását írja elő. 

(3) A rendelet hatálya kiterjed Jászkarajenő község közigazgatási területén az e rendelet II. fejezetében 

meghatározott, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartásokat megvalósító minden 

természetes és jogi személyre, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetre. 

2. ELJÁRÁSI SZABÁLYOK 

2. § 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás miatt a hatáskör gyakorlását a Képviselő-

testület a jegyzőre ruházza át. 

(2) Az eljárás lefolytatására az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL tv. rendelkezéseit 

az e rendeletben foglalt eltérésekkel kell alkalmazni. 

3. § 

(1) Eljárás megindítására irányuló bejelentést bárki tehet. 

(2) A közöségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás miatti eljárás kizárólag hivatalból 

indítható, amely akkor sem minősül kérelemre indult eljárásnak, ha a magatartást természetes személy, jogi 

személy, vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet jelenti be. 



 

4. § 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértése miatti eljárásban a közigazgatási bírság 

megállapítására a jegyző, helyszíni bírság kiszabására a közterület-felügyelő jogosult. 

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályaival ellentétes magatartást megvalósító cselekvőképtelen 

kiskorúval, valamint cselekvőképtelen nagykorúval szemben bírság kiszabásának nincs helye. 

(3) A közösségi együttélés alapvető szabályaival ellentétes magatartást megvalósító korlátozottan 

cselekvőképes kiskorúval és cselekvőképességében részlegesen korlátozott nagykorúval szemben 

közigazgatási bírságot abban az esetben lehet kiszabni, ha önálló jövedelme vagy megfelelő vagyona van, 

és helyszíni bírság kiszabására csak a törvényes képviselője jelenlétében kerülhet sor. Amennyiben 

közigazgatási bírságot kiszabni nem lehet vele szemben, akkor szankcióként figyelmeztetést kell 

alkalmazni. 

(4) Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás elkövetőjével szemben közigazgatási 

hatósági eljárás 
 

a) valamely cselekményben megnyilvánuló, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 

magatartás esetén a cselekmény elkövetésétől számított 30 napon belül; 

b) mulasztásban megnyilvánuló, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás esetén 

a jogszerű teljesítésre nyitva álló határidő lejártától számított 60 napon belül; 

c) jogellenes állapot fenntartásában megnyilvánuló, közösségi együttélés alapvető szabályait 

sértő magatartás esetén a jogellenes állapot észlelésétől számított 60 napon belül indítható meg. 
 

3. A KÖZÖSSÉGI EGYÜTTÉLÉS ALAPVETŐ SZABÁLYAIT SÉRTŐ 

MAGATARTÁSOKKAL KAPCSOLATOS JOGKÖVETKEZMÉNYEK 

5. § 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás természetes személy elkövetője 

kettőszázezer forintig, jogi személy és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet elkövetője kettőmillió 

forintig terjedő közigazgatási bírsággal vagy tízezer forinttól ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírsággal 

sújtható. Ismételt vagy folyamatos jogsértés esetén a bírság ismételten kiszabható. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott helyszíni bírságot az elkövetőnek 15 napon belül kell megfizetnie. 

A kiszabott bírság meg nem fizetése esetén közigazgatási eljárás lefolytatásának van helye.  

(3) Az (1) bekezdésben foglalt szankció helyett, különösen a közösségi együttélés alapvető szabályait 

sértő magatartás csekély súlyára tekintettel figyelmeztetés alkalmazható, ha ettől az intézkedéstől is kellő 

visszatartó hatás várható. 

(4) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás elkövetése miatt kiszabott közizgatási 

bírságot a határozat kézhezvételétől számított 30 napon belül átutalási postautalványon vagy banki utalással 

Jászkarajenő Község Önkormányzatának pénzforgalmi számlájára kell megfizetni. 

(5) A közigazgatási- és helyszíni bírság mértékének megállapítása során a közigazgatási szabályszegések 

szankcióiról szóló 2017. évi CXXV. törvény 10. § (1) bekezdésében foglaltakon túl – mérlegelni kell: 

a) a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás súlyát. 

 



 

II. Fejezet 
A KÖZÖSSÉGI EGYÜTTÉLÉS ALAPVETŐ SZABÁLYAIT SÉRTŐ MAGATARTÁSOK 

1. KÖZSÉGI CÍMER ÉS ZÁSZLÓ HASZNÁLATÁVAL, VALAMINT 

A DÍSZPOLGÁRI INTÉZMÉNNYEL KAPCSOLATOS RENDELKEZÉSEK 

MEGSÉRTÉSÉRE VONATKOZÓ MAGATARTÁSOK 

6. § 

Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki 

 

a) Jászkarajenő község nevét, címerét, vagy zászlóját jogosulatlanul, engedély nélkül használja, 

felveszi, megrongálja, vagy forgalomba hozatal céljából előállítja. 

b) díszpolgári címet jogosulatlanul használja, vagy azzal egyéb módon visszaél. 

 

2. TEMETŐK HASZNÁLATÁVAL KAPCSOLATOS RENDELKEZÉSEK 

MEGSÉRTÉSÉRE VONATKOZÓ MAGATARTÁSOK 

 

7. § 

(1) közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki 
 

a) a község köztemetőiben a hely csendjét sértő zajt kelt, vagy kegyeletet sértő magatartást tanúsít, 

b) a község köztemetőiben a kegyeleti tárgyakat beszennyezi, a sírokra ültetett fákat és növényeket 

megrongálja, 

c) a község köztemetőiben a sírhelyek gondozása során keletkező hulladékot a sírhelyek között 

tárolja, illetve a temetőben keletkezett hulladékot nem az arra kijelölt helyen rakja le, a kijelölt 

helyre a temetőben keletkezett hulladékon kívül egyéb hulladékot helyez el. 

d) a község köztemetőiben a gyertyagyújtás során tűzveszélyt okoz, 

e) a község köztemetőinek területére - a vakvezető kutya kivételével - kutyát visz be, 

f) a község köztemetőibe gépjárművel, motorkerékpárral, segéd-motorkerékpárral és kerékpárral 

behajt, és ott közlekedik. 

(2) Az (1) bekezdés f) pontjában foglalt tiltás nem vonatkozik a mozgáskorlátozottnak minősülő 

személyekre és az engedélyezett munkálatokat végzőkre. 

3. TELEPÜLÉSI SZILÁRD HULLADÉKKAL KAPCSOLATOS 

KÖZSZOLGÁLTATÁSRA VONATKOZÓ SZABÁLYOK MEGSÉRTÉSÉRE 

VONATKOZÓ MAGATARTÁSOK 

8. § 

Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el az 

a) a személy vagy szervezet, amely a község közigazgatási területén a közszolgáltatáson kívül 

hulladékot az ingatlantulajdonosoktól begyűjt és elszállít, 

b) a személy, aki a gyűjtőedénybe folyékony, mérgező, tűz- és robbanásveszélyes anyagot, állati 

tetemet vagy egyéb, a begyűjtést végző vagy más személyek életét, testi épségét, egészségét 

veszélyeztető anyagot helyez el, 

c) a személy, aki hulladékgyűjtő szigetre a szelektíven gyűjtött hulladékokon kívül egyéb 

hulladékot helyez ki. 



4. KÖZTISZTASÁGGAL KAPCSOLATOS RENDELKEZÉSEK 

     MEGSÉRTÉSÉRE VONATKOZÓ MAGATARTÁSOK 

9. § 

Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el 
 

a) az ingatlan tulajdonosa vagy tényleges használója, aki 

aa) az ingatlan körüli járdaszakasz, árok, zöldsáv úttestig – de minimum az ingatlantól mért 

1 méteres sávig – terjedő területe gondozásáról, tisztántartásáról, szemét és 

gyommentesítéséről, burkolt területen a hó eltakarításáról és síkosság mentesítéséről, 

ab) a járdán felburjánzó gyom kiirtásáról, a benyúló ágak és bokrok megfelelő nyesésével a 

járda és úttest közlekedésre alkalmassá tételéről, 

ac) az ingatlan melletti nyílt árkoknak és műtárgyainak tisztántartásáról, 

gyommentesítéséről, az eredeti mélység megtartásáról, a feliszapolódás megszüntetéséről, 

ad) beépítetlen és beépített ingatlan megműveléséről, rendben tartásáról, gyomtól, gaztól, 

szeméttől, lomoktól, gondozatlan bokortól való megtisztításáról, 

ad) a tulajdonában vagy használatában lévő ingatlan tisztán tartásáról, rovar- és 

rágcsálóirtásáról nem gondoskodik, ingatlanán dolgokat úgy raktároz, hogy ezzel a rovarok, 

rágcsálók elszaporodását elősegíti. 

b) az az ingatlantulajdonos, aki a közterület tisztítása, gondozása során összegyűjtött közterületi, 

zöldhulladéknak nem minősülő, hulladékot nem a saját hulladékgyűjtő tartályába helyezi el,  

c) az a gazdálkodó szervezet, intézmény, szolgáltató, kereskedelmi egység, vállalkozó, amely  

ca) tevékenysége folytán a közterületen keletkezett szennyeződést nem szünteti meg, 

közterületen a szükséges takarítást nem végzi el, téli időszakban a síkosság-mentesítésről és a 

hó eltakarításról nem gondoskodik, 

  cb) a működés során keletkezett szemét rendszeres elszállításáról nem gondoskodik, 

cc) az üzlet, telephely előtti és melletti járdát nem megfelelő rendszerességgel takarítja, a 

nyitva tartás ideje alatt nem tartja folyamatosan tisztán, zárás előtt nem takarítja össze, 

cd) a helyi környezetvédelemről, köztisztaságról, a közterület rendjéről szóló 7/1996. (IV.29.) 

számú önkormányzati rendelet 5. § (3) bekezdésben foglalt kötelezettségét megszegi. 

d) az az utcai árus, aki a részére kijelölt helyet és közvetlen környékét nem tartja tisztán, az 

árusításból keletkezett hulladék összegyűjtéséről és eltávolításáról nem gondoskodik, 

e) a közterületen rendezett vásár, sport és egyéb rendezvény szervezője, aki az esemény 

időtartama alatt a várható forgalomnak megfelelő számú illemhely biztosításáról, 

üzemeltetéséről, valamint az esemény alatt és azt követően a területnek és közvetlen 

környezetének tisztántartásáról, továbbá a terület visszaadását követően eredeti állapotának 

megfelelő helyreállításáról nem gondoskodik. 

10. § 

Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el az a személy, aki 
 

a) építési, bontási, tatarozási munkák, közműépítéssel kapcsolatos tevékenység során, a por és 

egyéb szennyeződés közterületre kerülésének megakadályozásáról nem gondoskodik, 

b) az építési, bontási, tatarozási munkálatok helyét szükség esetén a környező közterülettől nem 

zárja el, 

c) munkálatok végzése során a közterületen keletkező építési törmeléket a befejezést követő 48 

órán belül nem szállíttatja el, és a közterületet nem állíttatja helyre, 

d) építési munkálatok, valamint egyéb, a közterületek igénybevételével járó tevékenység során 

a közterületen lévő fákat, közterületi műtárgyakat nem látja el védőburkolattal, illetve 

közterület megrongálása esetén az eredeti állapotot nem állítja helyre, 

e) közterületen munkát végző jármű, munkagép üzemelése során a közterületet érintő 

szennyeződést nem távolítja el, károsodás esetén az eredeti állapotot nem állítja helyre, az 

emiatt fennálló balesetveszélyt intézkedésével nem előzi vagy szünteti meg, 

f) közterületen szennyeződést okozó tevékenység esetén annak befejezése után a közterületet 

rendeltetésének megfelelő állapotába nem állítja helyre, 

g) hulladékot - a gyűjtés, begyűjtés, lerakás szabályaitól eltérő módon - felhalmozva, 

ellenőrizetlen körülmények között elhelyez, kezel, 



h) a közterületet beszennyezi, közterületen bárminemű szemetet vagy elhasznált tárgyat, 

csikket elhelyez, elszór, eldob, 

i) dugulás vagy rongálódás okozására alkalmas anyagot, tárgyat a közcsatorna víznyelőjébe, 

csapadékelvezető csatornába, vagy árokba szór, önt vagy beereszt, 

j) állati tetemet, valamint szerves vagy szervetlen, a környék levegőjét, szomszédos terület 

lakóinak egészségét veszélyeztető anyagot közterületen vagy magánterületen elhelyez, 

k) közterületi gyűjtőedényzetből hulladékot önt ki, válogat vagy szétszór, 

l) a települési szilárd hulladék elszállításával megbízott közszolgáltató által szervezett 

lomtalanítás idején az elszállításra kikészített lomot válogatja vagy birtokba veszi, a heti 

rendszerességgel kihelyezett gyűjtőedénybe kihelyezett szemetet válogatja (guberál), 

m) közterületi játszótéren dohányzik, 

n) bárminemű anyag szállításánál a közterület beszennyeződésének megakadályozásáról nem 

gondoskodik, illetve szennyeződés esetén a fel- vagy lerakás elvégzése után a közterület 

megtisztításáról nem gondoskodik, 

o) közterületen, az általa felügyelt, vezetett állat részéről okozott szennyeződés eltakarításáról 

nem gondoskodik, 

p) mozgó járműből szemetet közterületre kiszór, vagy nem gondoskodik a szemét úttestre 

szóródásának megakadályozásáról, 

q) szilárd útburkolatra való felhajtás előtt gépjárműve kerekeinek sártól történő megtisztításáról 

nem gondoskodik, 

r) közterületre szennyvizet vezet ki. 

5. ÁLLATTARTÁSSAL KAPCSOLATOS RENDELKEZÉSEK MEGSÉRTÉSÉRE 

VONATKOZÓ MAGATARTÁSOK 

11. § 

(1) Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el az az állattartó, 

a) aki közterületen állatot felügyelet nélkül hagy 

b) belterületi bekerítetlen ingatlanon ebet szabadon tart, a felügyelete alatt álló ebet a település 

külterületén felügyelet nélkül kóborolni hagyja, 

c) ebet közterületre póráz nélkül kivisz, 

d) oltatlan, jelöletlen ebet tart és közterületre pórázzal vagy a nélkül kivisz, 

e) úgy tart állatot, hogy az állat veszélyezteti és rongálja a szomszédos ingatlanon elhelyezett 

építményeket, kerítést, kaput, 

f) nem biztosítja az állat oly módon történő tartását, hogy az a környező ingatlanokra nem 

tudjon átjutni.  
g) úgy tart állatot, hogy veszélyezteti az állat vagy bármely ember életét, testi épségét, 

egészségét, 

h) belterületen 1 köbméternél nagyobb mennyiségben trágyát tárol, trágyát belterületi 

ingatlanán szabadon, fedetlenül tárol, 

i) nem biztosítja ingatlanán az állattartási szabályok ellenőrzésének lehetőségét. 
 

(2) Mezőgazdasági haszonállat tartása körében az állattartó köteles a magasabb jogszabályban foglalt 

állatok tartására (különösen állat elhelyezésére, trágya tárolására, rágcsálók, legyek és egyéb repülő 

rovarok elszaporodásának megakadályozására, széna- és szalma tárolással összefüggő tűzvédelmi 

szabályokra) vonatkozó előírásokat folyamatosan betartani. A közösségi együttélés érdekében az 

állattartó köteles az állattartással együtt járó hatásokat (különösen szaghatás) a lehető legkisebb 

mértékűre szorítani az állattartás mértékével arányos és az állattartótól elvárható intézkedések 

megtételével. 
 

(3) A közösségi együttélés szabályait megsérti és közigazgatási bírsággal sújtható az, aki a (2) bekezdésben 

foglalt kötelezettségeket megszegi és cselekménye nem minősül bűncselekménynek, szabálysértésnek, 

vagy más jogszabály által nevesített hatóság által feladatkörében eljárva hatósági eljárásban 

szankcionált cselekménynek. 
 



6. PIACOK RENDJÉVEL KAPCSOLATOS RENDELKEZÉSEK MEGSÉRTÉSÉRE 

VONATKOZÓ MAGATARTÁSOK 

12. § 

Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki az önkormányzat piacai rendjének 

szabályozásáról szóló mindenkor hatályos rendeletében 

a) a piacon forgalomba hozható áruk körére, 

b) a piacon árusításra jogosultak körére, 

c) a piacon történő helyhasználatra, 

d) a piacon történő árusítás rendjére vonatkozó rendelkezéseket megsérti. 

7. KÖZTERÜLET HASZNÁLATÁHOZ KAPCSOLÓDÓ 

RENDELKEZÉSEK MEGSÉRTÉSÉRE VONATKOZÓ MAGATARTÁSOK 

13. § 

(1) Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki 

a) közterületen bontásból, tatarozásból származó hulladékot, törmeléket 48 órát meghaladóan 

tárol, 

b) 22.00 óra és 6.00 óra között teher-, személy- és áruszállításra szolgáló, 3,5 tonna összsúlyt 

meghaladó járművet közterületen tárol, 

c) közterületen vagy az önkormányzat rendeletében meghatározott területeken kívül lakókocsit, 

utánfutót, pótkocsit, kamionhoz tartozó vontatmányt, munkagépet és azok munkaeszközét 

tárol, 

d) az önkormányzat tulajdonában lévő olyan területre, ahová a behajtás engedélyhez 

kötött, engedély nélkül behajt, várakozik, parkol, 
e) közterületen gépjárművek nagyjavítását, átalakítását, a KRESZ-ben meghatározott 

hibaelhárítás kivételével szerelését, festését, olajcseréjét, mosását végzi, 

f) közterületen javításra, szerelésre váró gépjárművet helyez el, vagy üzemképtelen járművet 

tárol, 

g) közterületek bontásával és helyreállításával járó munkálatok esetén az önkormányzat 

rendeletében erre vonatkozóan megállapított rendelkezéseket megszegi, 

h) a község területén lévő közparkokat, köztárgyak környezetében lévő díszburkolatokat, 

zöldterületeket, sétányokat, játszótereket rendeltetéstől eltérő módon vagy céllal gépkocsival, 

gördeszkával, kerékpárral, motorkerékpárral használja, 

i) közterületen sátorozik, kempingezik, 

j) közterületen olyan tárgyakat helyez el, amely mások testi épségét veszélyezteti, továbbá a 

gyalogos, jármű és gépjármű forgalmat akadályozza, 

k) aki - a kulturális rendezvények, vásárok, fesztiválok területének és időtartamának kivételével 

- közterületen szeszes italt forgalmaz vagy fogyaszt, 

l) aki a közterület engedélyezett használatát követően a terület eredeti állapotát nem állítja vissza, 

m) aki közhasználatra szolgáló parkban, ligetben, sétányon, játszótéren vagy egyéb fásított, 

parkosított zöldterületen a növényzetet elpusztítja, megcsonkítja, a padokat, illetve egyéb 

utcabútorokat, felszereléseket megrongálja, közterületre kihelyezett virágládákból az oda 

telepített dísznövényeket, virágokat leszedi, rongálja, eltulajdonítja 

n) aki az önkormányzat tulajdonában lévő, illetve egyéb középületeket összefírkálja. 

(2) A közösségi együttélés szabályaival ellentétes magatartást valósít meg az az ingatlantulajdonos, 

aki ingatlankezelői, tulajdonosi hozzájárulás nélkül 

a) az ingatlana előtti árkot engedély nélkül feltölt, lefed, betemet, 

b) járműbehajtót épít. 

 

 
 



8. FÁS SZÁRÚ NÖVÉNYEK VÉDELMÉVEL KAPCSOLATOS RENDELKEZÉSEK 

MEGSÉRTÉSÉRE VONATKOZÓ MAGATARTÁSOK 

14. § 

Közösségi együttélés szabályait sértő magatartást követ el, aki a fás szárú növények védelméről szóló 

346/2008. (XII.30.) Korm. rendelet hatálya alá tartozó 

a) fás szárú növényt jogellenesen kivág, megcsonkít, 

b) fa telepítésére, fenntartására, kezelésére vonatkozó kötelezettségét nem teljesíti, 

c) fás szárú növénnyel kapcsolatban egyéb olyan tevékenységet végez, amelynek következtében 

annak élettartama vagy értéke csökken. 

 

 

9. AVAR ÉS KERTI HULLADÉK ÉGETÉSÉRE, VALAMINT  

A SZABADTÉRI TŰZGYÚJTÁS HELYI SZABÁLYAIRA  

VONATKOZÓ RENDELKEZÉSEK MEGSÉRTÉSE 

 

15. § 

Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki 

a) avart és kerti hulladékot az önkormányzat e tárgyú rendeletében foglalt előírásoktól eltérően 

éget, 

b) az avar és kerti hulladék égetésekor nem gondoskodik a tűzrendészeti szabályok betartásáról, 

c) főzés és sütés céljából történő szabadtéri tűzgyújtás során az önkormányzat e tárgyú 

rendeletében foglalt előírásoktól eltérően jár el. 

10. ZAJVÉDELMI SZABÁLYOZÁS MEGSÉRTÉSE 

16. § 

(1)  Tiltott, közösségellenes magatartást követ el, aki 

a) mások nyugalmának megzavarására alkalmas, zajjal együtt járó kertgondozási, 

szerelési, építési, bontási tevékenységet végez, munkanapon 20 óra és másnap reggel 

7 óra között, szombaton, vasárnap és ünnepnapokon 20 óra és másnap reggel 8 óra 

között 

b) vendéglátó-ipari egység, üzlet, szórakozóhely vendégterében, kerthelyiségében, 

teraszán, saját otthonában nem gondoskodik arról, hogy a rendezvény a szomszédos 

ingatlanokon élők nyugalmát, pihenését ne zavarja. 
c) közterületen engedély nélkül hangosító berendezést üzemeltet, műsort, élőzenét szolgáltat, 

d) Nehézgépjármű motorját indokolatlanul járatja, gépjármű motorját túráztatja, feltúráztatott 

motorral járatja. 

(2)  Az (1) bekezdés a) pontjában foglalt tiltás nem vonatkozik arra, aki a tevékenység tiltott 

időtartamokban történő folytatásához hatósági engedéllyel vagy közútkezelői hozzájárulással 

rendelkezik. 

  



11. HÁZSZÁMTÁBLÁK, UTCANÉVTÁBLÁK ELHELYEZÉSÉVEL 

KAPCSOLATOS RENDELKEZÉSEK MEGSÉRTÉSÉRE VONATKOZÓ MAGATARTÁSOK  

 

17. § 

Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el az az ingatlantulajdonos, aki 

a) házszámtábla kihelyezésére, pótlására, cseréjére vonatkozó kötelezettségét felhívás 

ellenére nem teljesíti, 

b) közterületi házszámtáblát vagy utcanévtáblát megrongálja, eltakarja, vagy tájékoztató 

jellegét bármely módon megszünteti, 

c) közterületi házszámtáblát vagy utcanévtáblát jogosulatlanul kihelyez, vagy eltávolít. 

12. A TERMÉSZET HELYI VÉDELMÉVEL KAPCSOLATOS 

EGYÜTTÉLÉSI SZABÁLYOK 

 

18. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartást tanúsít, aki 

a) a védett természeti érték megjelölést eltávolítja; 

b) a védett természeti érték megjelölését szolgáló tábla elhelyezését a tulajdonában vagy 

használatában álló ingatlanon nem engedi meg; 

c) nem gondoskodik a helyi védelem alatt álló természeti értéknek a védelem céljának 

megfelelő használatáról, illetve fenntartásáról; 

d) helyi védelem alatt álló kertet, parkot érintő bármilyen építési –felújítási, helyreállítási, 

átalakítási- munkához, a rendeltetés teljes vagy részleges megváltoztatásához, árnyékoló, 

redőny, cégér egyéb tartozék elhelyezéséhez a telekülésképi bejelentést elmulasztja; 

e) védett kertek, parkok területén a burkolatokat, utcabútorokat nem a helyi rendeletben 

foglaltaknak megfelelően helyez el; 

f) védett fát kivág a helyi rendeletben foglalt hozzájárulás nélkül; 

g) a védett természeti területen végzett munkával az épületeket, a természeti környezetet 

veszélyezteti, illetve a terület jellegét megváltoztatja; 

h) a használat és a fenntartás során a helyi védelem alá helyezett természeti érték anyagi és 

eszmei értékét veszélyezteti. 

 
14. A HIRDETŐ-BERENDEZÉSEK ÉS HIRDETMÉNYEK ELHELYEZÉSE 

19. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartást tanúsít,  

a) aki engedély nélkül hirdetményt helyez el 

aa) közterületi út, járda, gyalogút burkolatára festett kivitelben, 

ab) épületek falain, kerítésein és kapuin, 

ac) közterületeken álló fákon, padokon, oszlopokon, 

ad) emlékműveken, 

ae) szobrokon. 

b) a község közterületén plakátot nem az erre kijelölt helyen helyez el, 

c) hangos reklámozási tevékenységet közterület-használati engedély nélkül, illetve az engedélyben. 

meghatározott útvonaltól eltérően végez, 

d) közterületre kiállított gépkocsikon, azok felületén és utánfutókon reklámozást, hirdetést közterület-

használati engedély nélkül jelentet meg, 
 



III. Fejezet 

12. ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

20. § 

(1) Ezen rendelet 2020. szeptember 15. napján lép hatályba. 

(2) Ezen rendelet rendelkezéseit a hatálybalépését követően elkövetett, a közösségi együttélés alapvető 

szabályait sértő magatartás esetén kell alkalmazni. 

(3) 2020. szeptember 15. napján hatályát veszti Jászkarajenő Község Önkormányzata Képviselő-

testületének a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának 

jogkövetkezményeiről szóló 6/2014. (VII. 02.) önkormányzati rendelet. 

 

 

Jászkarajenő, 2020. augusztus 31. 

 

 

 

Palya István Kálmán           dr. Svircevic Nikola  

       polgármester                                             jegyző 

 

 

 

Záradék 

 

A rendelet kihirdetésének napja: 2020. szeptember 01. 

 

Dr. Svircevic Nikola sk. 

jegyző 

 

 


